Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  PRES - PROJETO DE RESOLUÇÃO OBJETO DE DELIBERAÇÃO ÀS COMISSÕES TÉCNICAS

Em: 21/09/2023

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000005/2023

Cria a Comissão de Prevenção e Combate às
Drogas.

A Câmara Municipal de Juiz de Fora aprova:

Art. 1º Fica acrescido o inciso XIX ao art. 69, do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Juiz de Fora, com a seguinte redação:

"Art. 69. ( ... )

( ... )

XIX- Comissão de Prevenção e Combate às Drogas."

Art. 2º Fica acrescido o inciso XIX ao art. 72, do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Juiz de Fora, com a seguinte redação:

"Art. 72. ( ... )

(...)

XIX - Da Comissão de Prevenção e Combate às Drogas:

a) opinar sobre proposições relativas:

1. a política de prevenção ao uso de drogas;
2.  ao tratamento e a recuperação do usuário de drogas;
3. a política de reinserção social do usuário de drogas;
4. a fiscalização e o acompanhamento dos programas governamentais relativos à prevenção e

ao combate ao uso de drogas;
5. a política de prevenção ao tráfico de drogas.

b) colaborar no planejamento das ações de prevenção e combate ao uso de drogas;

c) acompanhar a execução dos serviços públicos de prevenção e combate ao uso de
drogas;

e) estudar, debater e pesquisar questões relacionadas com a sua competência;

f) receber reclamações acerca da prevenção e combate ao uso de drogas, encaminhando-
as aos órgãos competentes;

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 130622

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Barbosa Lima, 21 de setembro de 2023.

André Luiz Vieira da Silva João Wagner de Siqueira
Antoniol

Tiago Rocha dos Santos

Vereador André Luiz -
Republicanos

Vereador João Wagner - PSC Vereador Tiago Bonecão -
CIDADANIA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 2/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 130622

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2023-09-21T19:36:40-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos